
П Р И К А З 
 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 
 

 
от 30.12.2020                                          № 01-07/501        

  
с. Белая Глина 

 
О внедрении Правил персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей  
в муниципальном образовании Белоглинский район 

 
            В целях реализации распоряжения главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 20 ноября 2020 г. № 272-р «О внедрении системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
в Краснодарском крае», постановления главы администрации 
муниципального образования Белоглинский район от 30 декабря 2020 г. №  666 
«Об утверждении Правил персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в муниципальном образовании 
Белоглинский район и об утверждении Порядка предоставления грантов в 
форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, 
осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, 
государственным образовательным организациям, муниципальным 
образовательным организациям, в отношении которых органами местного 
самоуправления муниципального образования Белоглинский район не 
осуществляются функции и полномочия учредителя», приказа ГБУ ДО КК 
«Дворец творчества»  от 30 ноября  2020 г. № 561-П «Об утверждении Правил 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
в Краснодарском крае» приказываю: 

1. Учреждениям дополнительного образования (МБОУ ДО «Детско-
юношеская школа Белоглинского района, МАУ ДО «Дом творчества 
Белоглинского района») при внедрении персонифицированного 
финансирования в муниципальном образовании Белоглинский район 
руководствоваться в работе: 

            - Правилами персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в муниципальном образовании Белоглинский район», 
утвержденными постановлением главы администрации муниципального 
образования Белоглинский район от 30 декабря 2020 г. № 666 (приложение № 
1). 
           - Региональными правилами персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Краснодарском крае, утвержденными 
приказом ГБУ ДО КК «Дворец творчества» от 30 ноября 2020 г. № 561-П «Об 



утверждении Правил персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Краснодарском крае» (приложение № 2).  

2. Директорам МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района»          
Г.И. Поздняковой, МБОУ ДО «Детско-юношеская школа Белоглинского 
района Л.В. Торяник  выдать  сертификаты дополнительного образования всем 
детям в возрасте от 5 до 18 лет обучающимся в учреждении дополнительного 
образования (по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим 
программам и дополнительным предпрофессиональным программам) в срок 
до 15.01.2021 г.; 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Начальник  Управления  
образования администрации  
муниципального образования  
Белоглинский район 

  
 

 
Т.В. Сорокина 

 


	П Р И К А З
	от 30.12.2020                                          № 01-07/501
	с. Белая Глина

